
Determina II DIPARTIMENTO

Responsabile dott.ssa GALIZIA ALESSANDRA

Determina n. 42 del 12/06/2017

Pubblicata il 24/04/2018 al n. 384 del Registro Generale

COMUNE DI CAVE
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Oggetto: UTILIZZO DI QUOTE VINCOLATE DEL RISULTATO DI 
AMMINISTRAZIONE A SEGUITO DI ECONOMIE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE. VARIAZIONE EX ART. 175, COMMA 5-QUATER, LETT. 
C), D.LGS. N. 267/000.



  95785.15 R1 

 

IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto lo Statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale dei contratti; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

 

Visto il decreto 7 dell’11/07/2014 di conferimento dell’incarico di dirigente/responsabile del servizio; 

 

Premesso che: 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 20 in data 24/03/2017, esecutiva, è stato approvato il Documento unico 

di programmazione 2017/2019; 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 21 in data 24/03/2017, esecutiva, è stato approvato il bilancio di 

previsione finanziario 2017/2019; 

- con delibera di Giunta Comunale n. 66 in data 18/05/2017, esecutiva, è stato approvato il Piano esecutivo di 

gestione 2017/2019; 

 

Vista la nota prot. n. 5185 in data 25/05/2017, con la quale il Dirigente/Responsabile del servizio tecnico ha richiesto 

una variazione di bilancio finalizzata all’utilizzo delle quote vincolate confluite nel risultato di amministrazione 

dell’esercizio 2016 derivanti da economie di spesa registrate nel medesimo esercizio; 

 

Richiamato l’art. 175 del d.Lgs. n. 267/2000 ed in particolare il comma 5-quater, lett. c), il quale attribuisce al 

responsabile della spesa o, in assenza di disciplina, al responsabile finanziario, la competenza ad apportare “le 

variazioni di bilancio riguardanti l’utilizzo della quota vincolata del risultato di amministrazione derivanti da 

stanziamenti di bilancio dell’esercizio precedente corrispondenti a entrate vincolate, in termini di competenza e di 

cassa, secondo le modalità previste dall’articolo 187, comma 3-quinquies”; 

 

Richiamato altresì l’art. 183, comma 3-quinquies, secondo periodo, del d.Lgs. n. 267/2000, il quale prevede che “Le 

variazioni consistenti nella mera reiscrizione di economie di spesa derivanti da stanziamenti di bilancio dell’esercizio 

precedente corrispondenti a entrate vincolate, possono essere disposte dai dirigenti se previsto dal regolamento di 

contabilità o, in assenza di norme, dal responsabile finanziario. In caso di esercizio provvisorio tali variazioni sono di 

competenza della Giunta”; 
 

Accertata la propria competenza a disporre la variazione in oggetto stante l’assenza di specifica disciplina nel 

regolamento di contabilità; 

Dato atto che: 

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 in data 12/05/2017, esecutiva, è stato approvato il rendiconto 

dell’esercizio 2016 ed accertato un risultato di amministrazione di €. 4.145.051,74 composto per €. 36.455,96 

da quote vincolate; 

• le somme di cui si chiede l’utilizzo derivano da economie di spesa registrate nell’esercizio precedente sui 

seguenti capitoli: 

Cap/Art. 2639 Descrizione “Interventi lavori scuola media” Importo €. 3.940,24; 

 

Visto il prospetto riportato in allegato, nel quale sono evidenziate le variazioni in oggetto; 

 

Ritenuto di provvedere in merito; 



 

Di inviare la presente al revisore unico per l’espressione del rispettivo parere ai sensi dell’art. 239 del d.Lgs. n. 

267/2000; 

 

DETERMINA 
 
1) di approvare, per le motivazioni esposte in premessa ed ai sensi dell’articolo 175, comma 5-quater, lett. c), del d.Lgs. 

n. 267/2000, la variazione di bilancio  connessa all’utilizzo di quote vincolate del risultato di amministrazione derivanti 

da economie di spesa registrate nell’esercizio precedente che si allega al presente provvedimento sotto la lettera a) quale 

parte integrante e sostanziale; 

 

2) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 

1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e 

correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 

3) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e dal 

relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre alle variazioni di cui sopra, 

determina riflessi sul rispetto del pareggio di bilancio, in relazione al quale si riscontra quanto segue:  aumento della 

spesa corrente e un peggioramento di pari importo del saldo finale; 

 

4) di trasmettere al tesoriere comunale la variazione in oggetto, secondo il prospetto all. b) al presente provvedimento 

redatto secondo l’all. 8/1 al d.Lgs. n. 118/2011;  

 

5) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al d.Lgs. n. 

33/2013; 

 

6) di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è la dott.ssa 

Alessandra Galizia 

 

7)  di trasmettere il presente provvedimento  

• al dirigente/responsabile della spesa. 

 
 

Il Dirigente/Responsabile del servizio 

 

Dott.ssa Alessandra Galizia 

 
 
 

 



Note

Somma stanziata

Articolo di Bilancio

Capitolo

Anno Capitolo

Codice

 46 Rif. Proposta Settoriale

Visto del Servizio Finanziario e Contabile

Visto per il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria espressa ai sensi dell’art. 151 - comma 
4° - del Decreto Legislativo 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni.

Si esprime parere  favorevole

dott.ssa Galizia Alessandra

Il Responsabile del Servizio

Lì 12/06/2017

PUBBLICAZIONE

Copia della presente è stata pubblicata all’Albo Pretorio Online dell’Ente dal 24/04/2018e così per 15 giorni 
consecutivi. Num. Registro Pubblicazioni: 150.



COMUNE DI CAVE PROVINCIA DI ROMA

 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

data:  .... n.protocollo..... 
Rif. delibera 9999999 D del 12/06/2017 

Allegato n.8/1 
al D.Lgs 118/2011 

ENTRATE

TITOLO,TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE - 

ESERCIZIO 2017

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2017

TITOLO 0 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE/FPV

Tipologia 0

Capitolo 1 Avanzo Amm.ne Vincolato residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

Articolo 1 previsione di competenza 0,00 574,64 0,00 574,64

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Tipologia 0

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

1.121.198,06 574,64

0,00

0,00

0,00

1.121.772,70

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO 0 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE/FPV

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

1.121.198,06 574,64

0,00

0,00

0,00

1.121.772,70

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA

previsione di competenza

residui presunti

1.121.198,06

0,00

574,64

0,00

0,00

0,00

1.121.772,70

0,00

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

10.598.783,97

17.023.954,07

0,00

0,00

0,00

574,64

0,00 0,00 21.769.936,91

10.598.783,97

17.023.379,43

21.769.936,91
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COMUNE DI CAVE PROVINCIA DI ROMA

 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Allegato n.8/1 
al D.Lgs 118/2011 

data:  ..../..../............ n.protocollo.............. 
Rif. delibera del D del 12/06/2017 n. 9999999 

 

SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2017

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2017

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

MISSIONE 1 Servizi istituzionali e generali e di gestione

Programma 6 Ufficio tecnico

Titolo 1 SPESE CORRENTI

Capitolo 59 quota spettanza rup per lavori con sponsor (per il 2017 
finanziato con avanzo vincolato)

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

Articolo 9 previsione di competenza 0,00 574,64 0,00 574,64

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

43.294,93

392.351,04

425.645,97

0,00

574,64

0,00

0,00

0,00

0,00

43.294,93

392.925,68

425.645,97

Totale Programma 6 Ufficio tecnico

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 425.645,97

392.351,04 574,64

0,00

0,00

0,00

392.925,68

425.645,97

43.294,93 0,00 0,00 43.294,93

TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali e generali e di gestione

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 425.645,97

392.351,04 574,64

0,00

0,00

0,00

392.925,68

425.645,97

43.294,93 0,00 0,00 43.294,93

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA

previsione di competenza

residui presunti

392.351,04

43.294,93

574,64

0,00

0,00

0,00

392.925,68

43.294,93

previsione di cassa 425.645,97 0,00 0,00 425.645,97

5.328.411,60

17.023.954,07

21.513.023,46

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

574,64

0,00 0,00

5.328.411,60

17.023.379,43

21.513.023,46

TOTALE GENERALE DELLE USCITE

1Pag.






