

Città Metropolitana di Roma Capitale

Determina II DIPARTIMENTO

Responsabile dott.ssa GALIZIA ALESSANDRA

Determina n. 42 del 12/06/2017

Pubblicata il 24/04/2018 al n. 384 del Registro Generale

Oggetto:

UTILIZZO DI QUOTE VINCOLATE DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE A SEGUITO DI ECONOMIE DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE. VARIAZIONE EX ART. 175, COMMA 5-QUATER, LETT. C), D.LGS. N. 267/000.

IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto lo Statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento comunale dei contratti;

Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Visto il decreto 7 dell'11/07/2014 di conferimento dell'incarico di dirigente/responsabile del servizio;

Premesso che:

- con delibera di Consiglio Comunale n. 20 in data 24/03/2017, esecutiva, è stato approvato il Documento unico di programmazione 2017/2019;
- con delibera di Consiglio Comunale n. 21 in data 24/03/2017, esecutiva, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2017/2019;
- con delibera di Giunta Comunale n. 66 in data 18/05/2017, esecutiva, è stato approvato il Piano esecutivo di gestione 2017/2019;

Vista la nota prot. n. 5185 in data 25/05/2017, con la quale il Dirigente/Responsabile del servizio tecnico ha richiesto una variazione di bilancio finalizzata all'utilizzo delle quote vincolate confluite nel risultato di amministrazione dell'esercizio 2016 derivanti da economie di spesa registrate nel medesimo esercizio;

Richiamato l'art. 175 del d.Lgs. n. 267/2000 ed in particolare il comma 5-quater, lett. c), il quale attribuisce al responsabile della spesa o, in assenza di disciplina, al responsabile finanziario, la competenza ad apportare "le variazioni di bilancio riguardanti l'utilizzo della quota vincolata del risultato di amministrazione derivanti da stanziamenti di bilancio dell'esercizio precedente corrispondenti a entrate vincolate, in termini di competenza e di cassa, secondo le modalità previste dall'articolo 187, comma 3-quinquies";

Richiamato altresì l'art. 183, comma 3-quinquies, secondo periodo, del d.Lgs. n. 267/2000, il quale prevede che "Le variazioni consistenti nella mera reiscrizione di economie di spesa derivanti da stanziamenti di bilancio dell'esercizio precedente corrispondenti a entrate vincolate, possono essere disposte dai dirigenti se previsto dal regolamento di contabilità o, in assenza di norme, dal responsabile finanziario. In caso di esercizio provvisorio tali variazioni sono di competenza della Giunta";

Accertata la propria competenza a disporre la variazione in oggetto stante l'assenza di specifica disciplina nel regolamento di contabilità;

Dato atto che:

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 in data 12/05/2017, esecutiva, è stato approvato il rendiconto dell'esercizio 2016 ed accertato un risultato di amministrazione di €. 4.145.051,74 composto per €. 36455,96 da quote vincolate;
- le somme di cui si chiede l'utilizzo derivano da economie di spesa registrate nell'esercizio precedente sui seguenti capitoli:

Cap/Art. 2639 Descrizione "Interventi lavori scuola media" Importo €. 3.940,24;

Visto il prospetto riportato in allegato, nel quale sono evidenziate le variazioni in oggetto;

Ritenuto di provvedere in merito;



Di inviare la presente al revisore unico per l'espressione del rispettivo parere ai sensi dell'art. 239 del d.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

1) di approvare, per le motivazioni esposte in premessa ed ai sensi dell'articolo 175, comma 5-*quater*, lett. c), del d.Lgs. n. 267/2000, la variazione di bilancio connessa all'utilizzo di quote vincolate del risultato di amministrazione derivanti da economie di spesa registrate nell'esercizio precedente che si allega al presente provvedimento sotto la lettera a) quale parte integrante e sostanziale;

2) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

3) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147 bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre alle variazioni di cui sopra, determina riflessi sul rispetto del pareggio di bilancio, in relazione al quale si riscontra quanto segue: aumento della spesa corrente e un peggioramento di pari importo del saldo finale;

4) di trasmettere al tesoriere comunale la variazione in oggetto, secondo il prospetto all. b) al presente provvedimento redatto secondo l'all. 8/1 al d.Lgs. n. 118/2011;

5) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell'amministrazione trasparente di cui al d.Lgs. n. 33/2013;

6) di rendere noto ai sensi dell'art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è la dott.ssa Alessandra Galizia

7) di trasmettere il presente provvedimento

• al dirigente/responsabile della spesa.

Il Dirigente/Responsabile del servizio

Dott.ssa Alessandra Galizia

Articolo di Bilancio		
Capitolo		
Anno Capitolo		
Codice		
Somma stanziata		
Note		
Rif. Proposta Settoriale	46	

Visto del Servizio Finanziario e Contabile

Visto per il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria espressa ai sensi dell'art. 151 - comma 4° - del Decreto Legislativo 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni.

Si esprime parere favorevole

Lì 12/06/2017

Il Responsabile del Servizio dott.ssa Galizia Alessandra

PUBBLICAZIONE

Copia della presente è stata pubblicata all'Albo Pretorio Online dell'Ente dal 24/04/2018e così per 15 giorni consecutivi. Num. Registro Pubblicazioni: 150.

COMUNE DI CAVE PROVINCIA DI ROMA



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

data: Rif. delibera 999999 D n.protocollo..... del 12/06/2017

ENTRATE

TITOLO,TIPOLOGIA		DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - ESERCIZIO 2017	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN
					in aumento	in diminuzione	OGGETTO - ESERCIZIO 2017
TITOLO	0	AVANZO DI AMMINISTRAZIONE/FPV					
Tipologia	0						
Capitolo	1	Avanzo Amm.ne Vincolato	residui presunti	0,00	0,00	0,00	0,00
Articolo	1		previsione di competenza	0,00	574,64	0,00	574,64
			previsione di cassa	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Tipologia	0		residui presunti	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di competenza	1.121.198,06	574,64	0,00	1.121.772,70
			previsione di cassa	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE TITOLO	0	AVANZO DI AMMINISTRAZIONE/FPV	residui presunti	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di competenza	1.121.198,06	574,64	0,00	1.121.772,70
			previsione di cassa	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA			residui presunti	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di competenza	1.121.198,06	574,64	0,00	1.121.772,70
			previsione di cassa	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE			residui presunti	10.598.783,97	0,00	0,00	10.598.783,97
			previsione di competenza	17.023.379,43	574,64	0,00	17.023.954,07
			previsione di cassa	21.769.936,91	0,00	0,00	21.769.936,91

COMUNE DI CAVE PROVINCIA DI ROMA



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2017	
missione, i rostramina, moes		VARIAZIONE - ESERCIZIO 2017	in aumento	in diminuzione			
MISSIONE	1	Servizi istituzionali e generali e di gestione					
Programma	6	Ufficio tecnico					
Titolo	1	SPESE CORRENTI					
Capitolo	59	quota spettanza rup per lavori con sponsor (per il 2017	residui presunti	0,00	0,00	0,00	0,00
Articolo	9	finanziato con avanzo vincolato)	previsione di competenza	0,00	574,64	0,00	574,64
			previsione di cassa	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Titolo	1	SPESE CORRENTI	residui presunti	43.294,93	0,00	0,00	43.294,93
			previsione di competenza	392.351,04	574,64	0,00	392.925,68
			previsione di cassa	425.645,97	0,00	0,00	425.645,97
Totale Programma	6	Ufficio tecnico	residui presunti	43.294,93	0,00	0,00	43.294,93
			previsione di competenza	392.351,04	574,64	0,00	392.925,68
			previsione di cassa	425.645,97	0,00	0,00	425.645,97
TOTALE MISSIONE	TOTALE MISSIONE 1	Servizi istituzionali e generali e di gestione	residui presunti	43.294,93	0,00	0,00	43.294,93
		-	previsione di competenza	392.351,04	574,64	0,00	392.925,68
			previsione di cassa	425.645,97	0,00	0,00	425.645,97
TOTALE VARIAZIONI IN USCITA			residui presunti	43.294,93	0,00	0,00	43.294,93
			previsione di competenza	392.351,04	574,64	0,00	392.925,68
			previsione di cassa	425.645,97	0,00	0.00	425.645,97
				720.073,31	0,00	0,00	720.040,97
TOTALE GENERALE DELLE USCITE			residui presunti	5.328.411,60	0,00	0,00	5.328.411,60
			previsione di competenza	17.023.379,43	574,64	0,00	17.023.954,07
			previsione di cassa	21.513.023,46	0,00	0,00	21.513.023,46

Pag.

1



P.I. 01029041009 C.F. 02078610587

CITTA' DI CAVE

Città Metropolitana di Roma

UFFICIO TECNICO

Tel. 06 95000839

Fax 06 9581363

PROT 5185 DEL 25/05/17

Al Dirigente del II Dipartimento SEDE

OGGETTO: Richiesta somma.

In relazione al fabbisogno necessario per la copertura finanziaria per gli incentivi di cui all'art 113 del DLgs 50/2016, dell'intervento denominato "riqualificazione ed adeguamento della palestra della scuola media" finanziato con il mutuo dell'Istituto di Credito Sportivo di € 150.000,00 si chiede l'applicazione dell'avanzo vincolato per un importo complessivo di € 574,64.

Il Dirigente del III Dipartimento

CITTA' DI CAVE Provincia di ROMA

Oggetto: parere sulla determina n. 42 del 12/06/2017 avente ad oggetto "UTILIZZO DI QUOTE VINCOLATE DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE A SEGUITO DI ECONOMIE DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE. VARIAZIONE EX ART. 175, COMMA 5-QUATER, LETT. C), D.LGS 267/2000".

Il Revisore Unico,

al fine di rendere concreta la collaborazione con Codesto Ente così come previsto dall'art. 239, co. 1, D. Lgs 267/2000,

- Vista la richiesta di esame della determina in oggetto, formulata dal Responsabile del II Dipartimento (Servizio Finanziario) a seguito della nota del III Dipartimento del 25/05/2017 – prot. 5185;
- Letti, in ordine alla variazione di bilancio connessa all'utilizzo di quote vincolate dell'avanzo di amministrazione derivanti da economie di spesa registrate nell'esercizio precedente:
 - ✓ 1'art. 147 bis, co. 1, D. Lgs 267/2000;
 - ✓ l'art. 175, co. 5-quater, lett. c), D. Lgs 267/2000;
 - ✓ 1'art. 183, co. 3-quinquies, D. Lgs 267/2000;
- Preso atto dei favorevoli pareri, resi sulla determina, di regolarità tecnica e di quella contabile, attestante la copertura finanziaria della variazione, fornito dal Responsabile del II Dipartimento (Servizio Finanziario), ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L ed art. 4 del Regolamento di Contabilità del Comune;
- Atteso che con la determina s'intende effettuare la variazione indicata nello specifico prospetto accluso all'atto in esame, che sinteticamente si riassumono:

var. in aumento	var. in diminuzione	Saldo
574,64		
	0,00	
574,64	0,00	574,64
574,64		
	0,00	
574,64	0,00	574,64
0,00	0,00	0,00
	574,64 574,64 574,64	574,64 574,64 574,64 0,00 574,64 0,00 574,64 0,00 0,00

- Accertato che con la proposta vengono mantenuti e rispettati il pareggio finanziario e gli equilibri di bilancio;
- Ritenuto che le variazioni proposte rispettano i principi di congruità, coerenza ed attendibilità contabile;

per tutto quanto sopra riferito

esprime parere favorevole

alla determina in oggetto raccomandando di sottoporla al competente Organo Comunale di indirizzo per quanto di competenza.

Latina, 12 giugno 2017

II Revisore Unico